
Londri os 

       

       

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE00512023 

(Processo Administrativo n° SS-PE00512023) 

DECLARAÇÃO PROPOSTA 

A empresa LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 42.650.279/0001-07 localizada na Rua Maria Doniak, 133 - Jardim 
Tropical - Londrina - PR, CEP 86087-635 vem por meio desta apresentar a proposta para o 
fornecimento do objeto da presente licitação, concordando e acatando todas as estipulações 
consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS. Conforme edital. 
Prazo de Entrega: Conforme edital. 
Prazo de Pagamento: Conforme edital. 
Prazo de Garantia: Conforme o edital. 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG: 1582-2 - C/C: 30.803-X 
Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos: 
Gustavo Henrique Carrega 
CPF: 084.265.219-16 
RG: 12.640.687-8 
Endereço residencial: Rua Tupi, 329 - Centro, Londrina - PR CEP: 86020-350 
E-MAIL: londrihosplicitacaoqmaiI.com   

Declaramos que os produtos ofertados atendem as especificações estabelecidas no edital e 
que nos preços  propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais 
como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não 
cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como 
pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.  

Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido que cogita a Lei Complementar 
123/2006 que estamos enquadrados, na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE e que 

não estamos incursos nas vedações a que se reporta o §4° do art. 31  da Lei Complementar n° 
12312006, cientes que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previstas no edital, sem 
prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar. 

Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa 
disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de 
dificuldade para execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os 
requisitos de habilitação. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos 
que forem apresentados na presente licitação. 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	E-MAIL: Iondrihosp1icitacao@gmaiI.com  



j 'P Londri os 

             

             

             

             

Rúbrica 

GI 
Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impediti • -.para 
participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de 
declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos 
ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da 
Administração Pública. 

  

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 
70 da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1 993, 
que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO 
POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos. 

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando 
trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos til e IV do art. 10 e no 
inciso III do art. 50 da Constituição Federal. 

Declaramos que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de 
reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, 
conforme disposto no art. 93 da Lei n°8.213, de 24 de julho de 1991. 

Declaramos que os sócios e seus representantes não possuem parentesco, em linha reta, 
colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, com os servidores e agentes políticos 
envolvidos no processo iicitatório, e com poder decisório capaz de influenciar no resultado, 
independentemente da modalidade licitatória. 

Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para 
participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; 
que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 
Administração da licitante, antes da abertura oficial das propostas. 

Londrina, 26 de Janeiro de 2024 

GUSTAVO HENRIQUE ~~RREGA 
LETOR COMERCIAL 

ÓPF 084.265.219-16 

r42.650.279/000 1-071 
1. E. 90899891-05 

LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE 
PROD. MÉDICO HOSPITALARES ITDA 

RUA MARIA DONIAK,, 133 
W. TROPICAL - CEP 86087-635 

L_ 	LONDRINA - PR 

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521916 

LONDRIF-IOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNI'J: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	 E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com  



40 

LONDRINA, 26 de Janeiro de 2024 
A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
ESTADO DO CEARÁ 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 

  

Londri 

       

PROPOSTA INICIAL 
ITEM QTD DESCRIÇÃO 

MARCA 1 

MODELO 
VLR UNIT R$ VIR TOTAL R$ 

03 03 

ASPIRADOR DE SCREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL 

SISTEMA DE PRODUCÃO DE vÁcuo ACIONADO POR PISTÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO, APRESENTANDO ELEVADO 

FLUXO DE AR E PRESSÃO DE ASPIRÂCÃO, ALIADO A ALTA DURABILIDADE E BAIXO NÍVEL DE ATRITO/REGISTRO 

AGULHA EM ACO INOX, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DE VÁCUO, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM DA 

SUCÇÃO/MOTOR ELETRICO COM 1/4 CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADAJCABECOTE ALETADO 

PARA MAIOR OISSIPACÃO DE CALOR/ VACUÔMETRO CALIBRADO ATE 30 POL HEI (760 MM HEI), GRANDE E FÁCIL 

LEITURWAJUSTE DE VÁCUO, ENTRE O E 22 POL HG/FLUXO DE AR: 25 LITROS/MIN/ASPIRACÃO DE ÁGUA: 4 

LITROS/MIN/VÁLVULA DE SEGURANÇA ACIONADA POR BÓIA PARA BLOQUEIO DE ENTRADA DE SECRECÀO NO 

CABEÇOTE/FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÕLEO/CARENAGEM PLÁSTICA PARA PROTECÃO DO MOTOR 

DE ALTA RESISTENCIA, COM ABERTURA PARA SAÍDA DO SISTEMA DE EXAUSTÃO FORCADA DO AR/ALCA DE 

EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR PARA LOCOMOÇÃO/PES ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA, SISTEMA DE 

VENTOSAS/MICRO FILTRO HEPA PARA PARTÍCULAS DE ATE 0,5 MICRON. ESPECIFICAÇÕES 00 FRASCO: 1 FRASCO DE 

5 LITROS DE POLICARBONATO INQUEBRÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E GRADUADO EM ALTO RELEVO/TAMPA DO FRASCO 

FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, COM SISTEMA DE VEDACÃO HERMETICA E 

VÁLVULA LIMITADORA DE SEGUR.ANCA PARA FRASCO CHEIO E EXTENSÃO COM ENGATE ATRAVES DE SISTEMA DE 

ROSCA/POTENCIA DE ENTRADA MÁXIMA: 540 WATTS/127/220 VAC - BIVOLT (CHAVE MANUAL 

SELETORA)/FREQENCIÂ DA REDE: 50/60 HZ CABO DE ALIMENTACÃO FLEXÍVEL COM PLUG DE 3 VIAS (COM PINO DE 

ATERRAMENTO)/DOIS FUSÍVEIS DE PROTECÃO/SISTEMA DE PROTECÃO, COM REARME AUTOMÁTICO PARA SUPER 

AQUECIMENTO DO MOTOR E SOBRECARGA NA REDE ELETRICA/LARGURA: 52 CM;ALTURA: 104 CM;COMPRIMENTO 

:52 CM 

ASPIRATEX / 

6005 
1  °20 "C,  5 760 00 

13 02 

CADEIRA I)E RODAS ADULTO 

MATERIAl. DE CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO, APOIO PARA BRAÇOS. APOIO PARA PÉS, EE.EVAÇÀ() 

DE PERNAS, ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL COM ELFVAÇÀO 

PROLIFEI 
CONFORT 

LIBERTY 

ADULTO 

E0.00 1.68000 

14 02 
CADEIRA DE. RODAS PARA OBESO 

. 
CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG] BRAÇOS  ESCAMOTEAVEL(PES RF,MOVIVEI. 

PROLIFE/ 
CONFORT 

LIBERTY OBESO 
1900 00 3 800 00 

16 02 
CARDIOVERSOR 

COMANDO NAS PÁS CARGA E DISPARO/ POSSUI MEMÓRIA DE ECO! POSSUI MODULO DEAJ POSSUI 
IMPRESSORA E BATERIA. 

ECAFIX / MOE 03 15300.00 30.600.00 

23 01 
CENTRAL DE NEBULLZAÇÃO 
TIPO COMPRESSORN" DE. SAÍDAS DF 	A4SAÍDAS: POSSUI SUPORTE. COM  RODÍZIOS/POTÇTNCEA 
MÍNIMO DE 1/4 DE HP 

INALOCLIN 	5004 
1490.00 1.490.00 

30 01 

I1LETROCARDIÕGRAFO 

CABO DE ECO. 12 CANAIS DIRETO NO CONSOLE, POSSUI COML'NECAÇÀO C' COMPUTADOR, 

IMPRESSÀO DIRETA NO EQUIPAMENTO 

CONTEC / ECG 3988.90 3.988.90 

31 10 
I:SI'IGMOMANÕMETRO \DELTO 

VERIFICADO E APROVADO PEI.O INMETRO; BRAÇADEIRA EM NYLON. COM  FECHO DE. VF,I.CRO.. 
TAMANHO ADULI'O (BRAÇADEIRA DE IRA 35CM 

PREMIUM / 

ADULTO 
83.90 839,00 

33 02 

FOCO (. IRURGIL O DL SOLO MOVEL 

7 LEDS PRINCIPAIS! POTÊNCIA MÁXiMA: 142,4 VA/ 50.5 W/ FUSÍVEL 5 X 20 MM T 3. 1 SAL 250 Vi 
ILUMINÂNCIA DE 55.000 LUX (A DISTANCIA DE 100 CM) MÓDULO DE EMERGN('IA INTEGRADO AO 
ITQUIPAMFNT() COM AUTONOMIA APROXIMADA DE. 150 MINI CONTROLE. POR MF.MBRANFJ AJUSTE 

DE FOCO FIXO COM DIÂMETRO DE I 10 MM/ CABEÇOTE COM 306 MM DE DIÂMETRO ARTICULAÇÃO 

IIORIZONTAI. DO BRAÇO FIXO EM 174." ARTICULAÇÃO DA CÚPULA NAS POSIÇÕES HORIZONTAL E 
VERTICAL DE 330.', TEMPERATURA DE COR FIXA EM 4650 KELVINS•' ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE 

95 INE)I('F FSPRIFIC() R9 >711 

MEDPEJ / EL 

2000 
12900 00 25 80000 

35 03 
UI.ICOSIMETR0) - 	

. 
MEDITOR DE GLICOSE,  SEM C'ODIFIC.AÇAOIRFSUI.TAI)O RÁPIDO/ COM KIT DE! SI) TIRAS 

G TECH ." LITE 60,00 180,00 

36 04 
LANTERNA CLÍNICA 	

. 
TIPO Li E). PRODUTO EM AI.UMINIO: PII.HAS AAA (PAliTO). 

MIKATOSILED 40.00 160,00 

Página 1 



37 03 

LARINGOSCÓPR) ADULTO 

LÂMINA FIBRA ÕICA CURVA MACINTOSH 'TAMANHOS 3.4,3 /FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL 

À PROVA DE FERRUGEM/FIBRAS DE ALTA QUALIDADE GARANTEM EXCELENTE TRANSMISSÃO DE 
LUZ/ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO!ESTERH.LZÁVEL E. 

AUTOCLAVAVEL /CODIFICAÇÀ() VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 73. CABO FIBRA ÓPTICA/CABOS 
EM MI/TAl. À PROVA DE FERRUGEM. LEVES E RESISTENTES/CABO COM SUPFRFICIE 
RECARTIUIADA. MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA/ ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE 
UTILIZAR BATERIA RI/CARREGÁVF.L CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 
7376/ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÃVEL IiSTLRILIZÁVEI. L 

AUTOCLAVÁVEL ILUMINAÇÃO EM LÂMPADA XENON HALÕ(;LNA DE 2.5V. K.IT LARINGOSCÓPIO) 
FIBRA ÓPTICA - MI) - LÂMINA CURVA ADULTO 

MD .1 ADULTO 590,00 1.770.00 

38 03 

I.ARIN(iOSCÓPIO INFANTIl. 

KIT LARINGOSCÓPIO COM ('ABO METÁLICO ANT1[)ERRAPANTE COM CAPACIDADE PARA 2 PILHAS 
MÉDIAS E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO) FOSCO. PERFEITO ENCAIXE DAS 

ROSCAS E EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO. L&MPADAS LED DE ALTA 

PERFORMANCE E FOCO CENTRADO, GARAN FINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO FOCADA. 
ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 3 LÂMINAS: - 

1 CABO (NFANTIL)-) LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1.2 E) COMPOSIÇÃO PADRÃO DO 
CONJUNTO COM 5 I.ÂMI\,tS: - 1 CABO (INFANTIL), -41 ÀMI\AS  CURVAS MACINTOSII NO 1,2,3,4 - 

MD / INFANTIL 700,00 2.100,00 

01 

MONITOR MULTIPARAMETROS PARA Ct/N'I'R() CIRURGICO 
INICIAU7.AÇÃO: lO SEGUNDOS ALARMES: PRIORIDADES 2 TIPOS (BAIXA E ALTA) NOTIFICAÇÃO: 

ÃLJDIvELEVISUAL VOLUME: ION!VEIS DE AJUSTE (MÚLTIPLOS TONS) SILÊNCIO DE ALARME: 

AJUSTÁVEL EM 30. 60, 120 E 0005. EXIBIÇÃO DA lELA: 101'ALMENTE CUSI'OMIZÁVEL CURVAS DE 
TENDÊNCIA GRÁFICA E TABULAR: 72 HORAS AUTOSFT DE AI.ARMES MODOS: NEONATAI.. 

PEDIÂTRIO E ADULTO MEDLCÀO AUTOMÁTICA DL PANI 

LEPU CREATIVE 
/ K 12 

4300.00 430000 

51 05 

REANIMADOR PULMONAR MANUAl. ADULTO (AMBU) 
BALÃO EM SIUCONI/ TRANSLÉCIDO AUTOCLAVÁVELTAMANIIO ADULTO: BALÃO COM 

LMÁSCARA FACIAL DE SILICONJ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE I600M 	 E 

PATO PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS 

XIAMEN 
COMPOWER 1 
ADULTO 

190.00 950,00 

53 03 
SELADORA 
SF.I.ADORA MANUAl APlICAÇÃO DE GRAU CIRIRGICO 

ESSENCE/ 
SELAMAX 

450,00 1.350.00 

VALOR DA PROPOSTA R$ 84.767,90 OITENTA E QUATRO MIL SETECETOS E SESSENTA E SETE REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS 
VLR TOTAL PROPOSTA 84.767,90 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as 

exigências do instrumento convocatória (edital). 

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG: 1582-2 - CIC: 30.803-X 

Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos: 

Gustavo Henrique Carrega 

CPF: 084.265.219-16 RG: 12.640.687-8 

Endereço residencial: Rua Tupi, 329 - Centro, Londrina - PR CEP: 86020-350 

E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com  

Validade da Proposta: Conforme edital. 

Prazo de Entrega: Conforme edital. 

Prazo de Pagamento: Conforme edital. 

Prazo de Garantia: Conforme o edital 

ASSINATURA: CARIMBO: ASSINATURA DIGITAL: 

I0.NR/JL CARG0042621916 

	

GUSTAVO 	c-BFI  

	

r 	dos si'R 	o,-kF8e-(PÂ' HENRIQUE 
ou-32S842.~30001 30. 

O 	ouvIO5ocONrERENcId, 

	

CARREGA: 	cnUSTAVOUF 
CARR&iAO64265916 

8426521916207401261613'00 
I 	Adobe AC'OO»( Rosdt', Ae,Su, 

7023.006 20470 

1

f4-2.650.279/0001-07  I 

	

/ 	I. E. 90899891-05 

	

L. 	 LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE 

GSTAVO 

O4'RETOR 

6PF084.265.219-16 

PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA HENRIQUE C/RREGA 	
RUA MARIA DONIAK, 133 

COMERCIAL 	 JD. TROPICAL — CEP 86087-635 

1.... 	LONDRINA- PR _J 

Página 2 


